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W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie przywrócenia w godzinach 

nocnych oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarowice uprzejmie wyjaśniam, że Gmina Ożarowice 

od lat próbuje zmodernizować oświetlenie uliczne na swoim terenie. W tym celu między innymi w latach 

2019 r. i 2020 r.  prowadzone były z firmą Armled negocjacje w ramach trójstronnego porozumienia 

modernizacji oświetlenia ulicznego. W styczniu 2021 r. zawarto z Tauron Nowe Technologie S.A. 

porozumienie, którego przedmiotem było opracowanie koncepcji przebudowy/rozbudowy instalacji 

oświetlenia drogowego na terenie Gminy Ożarowice oraz świadczenie usługi oświetlenia dróg                     

o podwyższonym standardzie. W związku z powyższym ustanowiono pełnomocnika Gminy Ożarowice 

tj. Prezesa Fundacji KARET jako eksperta technicznego, który reprezentował interesy naszej gminy         

w rozmowach i negocjacjach oraz ustaleniach ostatecznej propozycji modernizacji oświetlenia ulicznego 

z Tauron Nowe Technologie S.A. Podczas spotkań między innymi analizowano raport NIK, jako przykład 

nieprawidłowości przy realizacji modernizacji oświetlenia ulicznego, w sytuacji analogicznej do sytuacji 

Gminy Ożarowice.  

Gminy mogą wydatkować środki na instalację oświetleniową tylko wtedy, gdy posiadają do niej 

tytuł prawny. Właścicielem infrastruktury oświetlenia nie jest Gmina Ożarowice i nie stanowi to jej 

majątku. 

Tauron Nowe Technologie S.A. realizuje program tzw. podwyższonego standardu usługi 

oświetlenia dróg. W ramach tej umowy istnieje możliwość wymiany opraw na energooszczędne, jednak 

koszty ostateczne ponosi gmina. 

Z oferty Tauron Nowe Technologie S.A. wynikało, że oszczędności na modernizację oświetlenia 

ulicznego będą znikome, a obciążenie finansowe gminy będzie wieloletnie. 

Nie została podpisana standardowa umowa z Tauron Nowe Technologie S.A. o świadczenie 

rozszerzonej usługi, gdyż jej  realizacja nie zabezpieczała wszystkich interesów Gminy Ożarowice. 

Ww. wyjaśnienia zostały zawarte w pismach z dnia 22.08.2023 r oraz 06.09.2023 r., 

stanowiących odpowiedź na  interpelację i zapytanie radnego poprzedniej kadencji pana Wojciecha 

Kałuży. 

Z końcem sierpnia 2023 r. został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta – „Rozświetlamy Polskę”. 

poświęcony modernizacji infrastruktury oświetleniowej. Gmina Ożarowice złożyła wniosek                             

o dofinansowanie z ww. funduszu. Po rozstrzygnięciu przedmiotowej edycji Programu, niestety nie 

przyznano dofinansowania naszej gminie. 



 

Ponadto wyjaśniam, że sytuacja na rynku energii elektrycznej, gdzie gminy na podstawie 

Ustawy z dnia 7 października 2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach, służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 r., w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej zostały zobowiązane 

do zmniejszania zużycia energii w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez 

wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy. Pomimo tych ustawowych oszczędności, 

wysokie koszty energii, w tym energii elektrycznej, stały się coraz większym obciążeniem dla budżetów 

gmin. Wobec tego podjęto decyzję o szukaniu innych oszczędności, między innymi  o czasowym 

wyłączaniu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarowice.  

W granicach interpretacji celowościowej, wynikającej z intencji tej ustawy, podjęto decyzję                  

o ograniczeniu zużycia energii elektrycznej przez czasowe wyłączenie oświetlenia ulicznego 

wchodzącego w skład urządzeń technicznych, służących obsłudze infrastruktury. 

Pomimo czasowych wyłączeń oświetlenia ulicznego w godzinach od 23.00 do 4.30, koszty jego 

utrzymania za rok 2022 były wyższe od poniesionych w roku 2021. Trudno mówić  o oszczędności na 

bezpieczeństwie mieszkańców, gdyż jest ono bezcenne. Jednakże brak środków w budżecie gminy na 

realizację wszystkich zadań powoduje podejmowanie decyzji o szukaniu oszczędności w możliwie 

każdym zakresie. Wprowadzony od dnia 1 stycznia 2022 r. Program Polski Ład spowodował 

zmniejszenie dochodów gminy o 5 mln złotych rocznie. Ubytek ten nie został niczym zrekompensowany, 

stąd też były i są konieczne oszczędności. W roku 2023 strata po stronie dochodów wynosiła już ponad 

5,5 mln złotych. 

Z poważaniem 

 


